
GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it Tel. +39 0862 4280262 email: info@gssi.it - C.F. 01984560662 

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                             DD n. 48 
Anno 2023 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTO Il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei contratti pubblici, in 
particolare gli artt. 32 comma 2 e 36 comma 2 lett. a); 

 
VISTO lo Statuto del GSSI, approvato con D.R. 28/2022; 

 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, in particolare l’art. 32 

intitolato “Procedure di acquisto”; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 30 settembre 2022, con cui il Direttore 
generale è stato delegato, con i relativi poteri di determinazione a contrarre, aggiudicazione 
e autorizzazione alla spesa, per l’affidamento e la stipula dei contratti relativi 
all’acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo non superiore alla soglia 
comunitaria;  

 
PRESO ATTO che, per le esigenze istituzionali della Rettrice, occorre dotarsi di una toga e di un tocco; 
 
VISTO il preventivo dell’operatore economico F.B. Arredamenti Contract s.r.l., Viale G. Cesare 

95/a – 00192 Roma, PI: 05004231006, pari a € 640,00 IVA esclusa, per una spesa 
complessiva di € 780,80 IVA inclusa, ritenuto congruo, acquisito al protocollo con n. 864 
del 01/02/2023; 

 
VISTO che per il procedimento in oggetto è stata nominata RUP la Dott.ssa Luisa Faccia, con atto 

prot. n. 799 del 31/01/2023; 
 
VERIFICATA l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art 80 del D.Lgs n. 50/2016, anche alla luce della 

circolare prot. n. 2927 del 18/05/2022; 
 
ACCERTATA la disponibilità sulla voce CA.04.03.08.01.15 “Spese per vestiario e biancheria” del bilancio 

unico di Ateneo, e.f. 2023; 
 

DECRETA 

ART. 1 

Per quanto citato in premessa, di affidare la fornitura della toga e del tocco per le esigenze istituzionali della Rettrice 
all’operatore economico: 
 
 

AFFIDAMENTO DIRETTO 

OGGETTO DELL’AFFIDAMENTO: 

Acquisto toga accademica ed accessori 
  CIG: Z4C39BC7FA 
 



GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it Tel. +39 0862 4280262 email: info@gssi.it - C.F. 01984560662 

   

 

 
F.B. Arredamenti Contract s.r.l.,  
PI: 05004231006 
sede in Roma Viale G. Cesare 95/a – 00192,  
 

        per l’importo di € 640,00, IVA esclusa, per un importo complessivo di € 780,80 IVA inclusa 
 

 
ART. 2 

 
La spesa di € 640,00 escluso IVA al 22% (€ 640,00), per una spesa totale di € 780,80 inclusa IVA al 22%, graverà 
sulla voce CA.04.03.08.01.15 “Spese per vestiario e biancheria” del bilancio unico di Ateneo e.f. 2023. 

 
 

Il Direttore Generale 
 Dott. Mario Picasso 


		2023-02-14T20:41:17+0100
	PICASSO MARIO




